198. Lo primero, porque quando no executa lo que se le manda el Iuez Eclesiastico, ó las personas ad quas dirigitur mandatū, sunt in actuali perturbatione, & in obedientia permanente, y así todavia permanece la natural defenfa, en que se pretende fundar el conocimiento de fuerças, y se puede vsar de la fuerça propulsiva: porque natural defenfa se dize aquello, que incontinenti fit, & in casu, quo nullo alio modo possit inuasus, vel oppressus liberari. *Cap. si vero* 3. §. *si vero*, ibi: *Si incontinenti vim vi repellat, cum vim vi repellere omnes leges, omniaque iura permittant.* *Cap. ex tenore, de sentent. excommunicat.* *Cap. significasti* 18. vbi *Glof. verb. Moderamine, de homicid. l. quod est, §. cum igitur, qui cum armis venit, possimus armis repellere: sed hoc confessum, non ex interuallo.* Et infra eundem de *ijcere, non ex interuallo, sed incontinenti.* ff. *de vi, §. vi armat. l. scientiam* 45. §. *qui cum aliter se non possunt tueri.* Et infra: *Et hoc si tuendi duntaxat, non etiam ulciscendi causa factum sit. l. quemadmodum* 29. §. *item labeo*, ibi: *Si nullo alio modo.* ff. *ad l. Aquil.* Pluribus exornat Boer. *decis.* 168. *num.* 3. *Et* 4. *Et* n. 6. ibi: *Si autem ex interuallo ad vindictam fieri dicitur.* *Episcop. Valenc. cons.* 142. n. 168. *Et* 169.

199. Y aunque Mari. *Giurb. cons.* 86. à *num.* 18. dize, que in designando tempore circa hoc verbum *Incontinenti*. Variant Doctores, esto es, circa subiectam materiam, como el mismo confes-

fissa, y para que in criminalibus non imponatur pena ordinata,
 redacte, vt affolet, notauit Cabrerros *de metu lib. 2. cap. 45. num. 13.*
vers. Verum relato ipso Giurba, & Farinacio, Valer. *de utroque for.*
verb. Defensio, different. 1. num. 3. No empero para librar della om-
 nino, como se libra el que naturali hac defensione vsus est incon-
 tinenti; que es el punto individual, en que se ha de fundar la jurif-
 diction Real, para que sea justa defensa, non verò in defensione ali-
 quomodo culpabili, vt est illa, quæ non fit incontinenti ex infra di-
 cendis; con que se satisface al Abogado, *numer. 208.* Y no hallarà
 Autor alguno, que diga, que no comete pecado el que ofende a
 otro, sino es siendo la propulsion incontinenti, vt ex Valer. *sup. di-*
ferent. 1. § 7. cum alijs.

200 Esta conclusion de que la defensa para que sea licita, es
 necessario, que sea incontinenti, es innegable entre todos los Do-
 ctiores, y porque el Abogado contrario pueda dezir lo que el
 Poeta:

Hæc patior telis vulnere facta meis.